
AJUNTAMENT DE

Paterna

OFICINA DE SECRETARÍA

DOÑA TERESA MORÁN PANIAGUA SECRETARIA GENERAL DEL AYUNTAMIENTO 
DE LA VILLA DE PATERNA (VALENCIA).

CERTIFICA: Que en la Sesión  EXTRAORDINARIA celebrada por el 
Pleno el día 21/11/2018, se adoptó el siguiente acuerdo:

1.º-SERVICIOS MUNICIPALES.-AREA DE SERVICIOS MUNICIPALES.-ADHESIÓN 
A LA AUTORIDAD DE TRANSPORTE METROPOLITANO DE VALENCIA.- 

Se somete a votación la ratificación de la inclusión de este punto 
en el orden del día, de conformidad con lo dispuesto en el art. 82.3 
del ROF, al haberse dictaminado con posterioridad a la convocatoria de 
la sesión, siendo aprobada por UNANIMIDAD. 

Visto el expediente de referencia, así como el informe de la 
Secretaría General y el realizado conjuntamente por el Jefe de la OTM 
y jefe del área, y

RESULTANDO.- Que en fecha 23 de octubre de 2018, se realizó 
propuesta de adhesión a la ATMV con CSV 733J3467345I1P5301RK.

RESULTANDO.- Que por la Secretaría General, se realizó informe 
de reparos con CSV 444M28362B664L0F1C9C.

RESULTANDO.- Que por el Jefe de la OT; y por el Jefe del área, 
se ha realizado informe con CSV 2C3X3365334I6R3118RY, en el que se 
aclaran los aspectos y reparos del informe de Secretaría.

CONSIDERANDO.- Que se dan por reproducidos los fundamentos que 
sirvieron de base a la propuesta de 23 de octubre del corriente año, 
por considerarlos de aplicación.

CONSIDERANDO.- Que se ha fiscalizado favorablemente el presente 
por la Intervención de Fondos municipal, con el resultado que obra en 
el expediente (documento con CSV 3P3U1T09223D280R0V8K).

CONSIDERANDO.- Que se señala que el acuerdo a adoptar en su caso 
requerirá del voto de la mayoría absoluta del número legal de miembros 
(art. 47.2 g) y h) de la Ley 7/1985).

Pl. Ingeniero Castells, 1
46980 Paterna (Valencia)

Tel: 96 137 96 00
1 www.paterna.es

Certificado firmado electronicamente como se especifica al margen

Código seguro Verificación: 

ACTA 16_18cert1.pdf Para verificar el documento acceder a: http://www.paterna.es/sede-electronica/ca/validacio-documents-electronics.html

04NTc0MDM2YTNiOGIyNWVh

C
er

tif
ic

ad
o 

de
l A

ct
a 

fir
m

ad
a 

po
r:

 C
N

=
M

A
R

IA
 T

E
R

E
S

A
 C

O
V

A
D

O
N

G
A

 M
O

R
A

N
 P

A
N

IA
G

U
A

  c
ar

go
: S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 G
E

N
E

R
A

L 
 F

ec
ha

 fi
rm

a:
 T

hu
 N

ov
 2

2 
12

:3
9:

50
 C

E
T

 2
01

8

C
er

tif
ic

ad
o 

de
l A

ct
a 

fir
m

ad
a 

po
r:

 C
N

=
JU

A
N

 A
N

T
O

N
IO

 S
A

G
R

E
D

O
 M

A
R

C
O

  c
ar

go
: A

lc
al

de
  F

ec
ha

 fi
rm

a:
 T

hu
 N

ov
 2

2 
13

:3
1:

29
 C

E
T

 2
01

8

A
C

T
A

 1
6_

18
ce

rt
1.

pd
f c

od
ig

o 
se

gu
ro

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 0
4N

T
c0

M
D

M
2Y

T
N

iO
G

Iy
N

W
V

h 
pa

ra
 v

er
ifi

ca
r 

el
 d

oc
um

en
to

 a
cc

ed
er

 a
: h

ttp
://

w
w

w
.p

at
er

na
.e

s/
se

de
-e

le
ct

ro
ni

ca
/c

a/
va

lid
ac

io
-d

oc
um

en
ts

-e
le

ct
ro

ni
cs

.h
tm

l



AJUNTAMENT DE

Paterna

En virtud de todo lo expuesto, atendidos los informes propuesta 
emitidos  por  la  jefatura  del  área  de  servicios  municipales  y  el 
dictamen de la Comisión Informativa de Infraestructuras y Seguridad de 
fecha 21 de noviembre, el Pleno por UNANIMIDAD ACUERDA:

PRIMERO.- La adhesión del Ayuntamiento de Paterna a la Autoridad 
de  Transporte  Metropolitano  de  València,  de  conformidad  con  lo 
establecido en el Reglamento del organismo, que comporta:

a) Delegar las competencias en materia de transporte urbano a la 
que se refieren los artículos 3.2 y 22.3 de la LMOV, en relación con 
las funciones de la ATMV enumeradas en el apartado 5 del artículo 90 
de la Ley 13/2016, de 29 de diciembre, de la Generalitat y en el 
artículo 2 del Reglamento que lo desarrolla.

b) Participar en las decisiones del referido organismo, a través 
de  la  representación  designada  por  la  Federación  Valenciana  de 
Municipios y Provincias.

c)  Respetar  y  mantener  este  acuerdo  de  adhesión  durante  la 
vigencia del acuerdo conforme establece el Reglamento de la Autoridad 
de Transporte Metropolitano de València.

d)  Colaborar  con  la  Autoridad  de  Transporte  posibilitando  y 
facilitando  el  cumplimiento  efectivo  de  sus  determinaciones  y  el 
ejercicio de sus funciones.

SEGUNDO.- Remitir certificado de este acuerdo a la Conselleria 
competente en materia de transporte, haciéndose efectivo lo acordado 
previa publicación de su ratificación por la citada Conselleria en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Y para que conste a los efectos oportunos, con la prevención 
establecida  en  el  artículo  206  del  Reglamento  de  Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado 
por R.D. 2568/86 con fecha 28 de noviembre, libra la presente, de 
Orden y con el visto bueno del Sr. Alcalde-Presidente, en Paterna en 
la fecha de la firma.

Documento firmado electrónicamente.

Pl. Ingeniero Castells, 1
46980 Paterna (Valencia)

Tel: 96 137 96 00
2 www.paterna.es

Certificado firmado electronicamente como se especifica al margen

Código seguro Verificación: 

ACTA 16_18cert1.pdf Para verificar el documento acceder a: http://www.paterna.es/sede-electronica/ca/validacio-documents-electronics.html

04NTc0MDM2YTNiOGIyNWVh

C
er

tif
ic

ad
o 

de
l A

ct
a 

fir
m

ad
a 

po
r:

 C
N

=
M

A
R

IA
 T

E
R

E
S

A
 C

O
V

A
D

O
N

G
A

 M
O

R
A

N
 P

A
N

IA
G

U
A

  c
ar

go
: S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 G
E

N
E

R
A

L 
 F

ec
ha

 fi
rm

a:
 T

hu
 N

ov
 2

2 
12

:3
9:

50
 C

E
T

 2
01

8

C
er

tif
ic

ad
o 

de
l A

ct
a 

fir
m

ad
a 

po
r:

 C
N

=
JU

A
N

 A
N

T
O

N
IO

 S
A

G
R

E
D

O
 M

A
R

C
O

  c
ar

go
: A

lc
al

de
  F

ec
ha

 fi
rm

a:
 T

hu
 N

ov
 2

2 
13

:3
1:

29
 C

E
T

 2
01

8

A
C

T
A

 1
6_

18
ce

rt
1.

pd
f c

od
ig

o 
se

gu
ro

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 0
4N

T
c0

M
D

M
2Y

T
N

iO
G

Iy
N

W
V

h 
pa

ra
 v

er
ifi

ca
r 

el
 d

oc
um

en
to

 a
cc

ed
er

 a
: h

ttp
://

w
w

w
.p

at
er

na
.e

s/
se

de
-e

le
ct

ro
ni

ca
/c

a/
va

lid
ac

io
-d

oc
um

en
ts

-e
le

ct
ro

ni
cs

.h
tm

l


